

Kalevala-seura palkitsi Juha Pentikäisen kulttuurityön

Marina Takalo -tutkija ja Helsingin yliopiston uskon-
totieteen professori emeritus
Juha Pentikäinen on yksi Kalevalaseuran kekripalkintojen saajista tänä vuonna.

Kekripäivän tunnustus-
palkinnot annettiin kaikkiaan kymmenelle suomalaisen ja saamelaisen kulttuuriperinnön parissa ansioituneelle henkilölle.

Ne jaettiin Kalevalaseuran Saamentutkimuksen syke -seminaarissa Rovaniemellä 28. lokakuuta.

Pentikäisen saama tunnustus kuului ryhmään palkinto arvokkaasta työstä tieteen, taiteen ja kulttuurin alalla. Niitä sai kaikkiaan neljä henkilöä.

Pentikäisen tutkimustyön erikoisalaja ovat olleet kan-

sanusko, šamanismi sekä pohjoiseen mytologiaan liittyvät kysymykset. Hänen merkittävimpiä teoksiaan pidetään Marina Takalon uskontoa vuodelta 1971, Kalevalan mytologiaa vuodelta 1987, Suomalaisen lähtö - Kirjoituksia pohjoisen kuolemankulttuurista vuodelta 1990 sekä teosta Saamelaiset - Pohjoisen Kansan mytologia vuodelta 1995.

Lisäksi palkintoja saivat kansainvälisesti tunnettu säveltäjä ja ansioitunut musiikkikirjoittaja

Kalevi Aho, kansanomaiseen ajatteluun, sukupuoli-järjestelmään ja suomalaiseen alkoholikulttuuriin tutkimuksissaan perehtynyt Helsingin yliopiston folkloristiikan professori emerita Satu Apo sekä arvoituksia, kertomuksia ja kerrontaa ja unien kulttuurisia tulkintoja tutkinut Turun yliopiston folkloristiikan professori emerita Annikki Kvla-Bregenhøj.



Katri Suvanto Pudasjärvellä

Lokakuun 26. päivänä 2011 siirtyi tuonilmaisiin Pudasjärvellä Katri Suvanto, tyttönimeltään Jekaterina Moisejeff. Hän oli syntynyt 11.12.1920 Vienan Karjalassa, Pistojärven Kiimasvaarassa eli Närhilässä. Katrin perhe pakeni kesällä 1924 Suomeen, jonne Konsta-isä oli paennut jo aikaisemmin. Perhe asui Yli-Iissä ja Ranualla.

Nuoruudessaan Katri työskenteli vienalaisten kauppi-
aiden Vaseli Semenoffin ja Janne Rajamaan palveluksessa Pudasjärvellä sekä Pohjolan Poikakodissa Muhoksella. Hän avioitui pudasjärveläisen maanviljelijä Heikki Suvanon kanssa.

Maatalon emännän töiden ohella hän harrasti mm. monenlaisten käsitöiden tekemistä. Katri oli sukurakas ja hän huolehti varhain ilman äitiä jääneistä sisaruksistaan, siskon lapsesta sekä omasta vanhenevasta isästään ja monista muista apua tarvitsevista.

Katria jäi kaipaamaan kuusi lasta ja kasvattitytär perheineen, sisarusten perheet, muut sukulaiset Suomessa, Karjalan tasavallassa, Ruotsissa ja Kanadassa sekä ystävät.

KERTTU NURMELA

Ikonimaalauskurssit Valamon opiston keskeistä tarjontaa

Ikonimaalaus ja aktiivinen ikääntyminen ovat teemoina Heinäveden Valamon kansanopiston kurssilla ensi vuonna. Luostarin kurssipaikan nimi on lyhentynyt muotoon Valamon opisto. Opistossa alkaa 26. toimintavuosi ja kurssilla panostetaan erityisesti ikonimaalaukseen.

Ikoniakatemiat tarjoaa hyvin erilaisia ikonien maalauskurssia, jotka opastavat eri tyylien ja maalaustekniikoiden pariin. Opettajina on tunnettuja kotimaisia ja ulkomaisia maalareita kuten Konstantinos Ksenopoulos, Natalia Aldošina, Mari Zabyšnyi, Vjatseslav Mihai-

lenko ja Alexander Wikström.

Kursseja löytyy niin vasta-alkajille kuin kokeneille maalareille. Kurssien hinnat vaihtelevat 300 eurosta 500 euroon.

Kesän lopulla, 24.-26. elokuuta Valamo muistaa erityisellä kansainvälisellä seminaarilla entistä vakiovierastaan, kirjailija Pentti Saarikoskea, jonka viimeinen leposija on luostarin hautausmaalla. Saarikoski täyttääsi syksyllä 75 vuotta, jos vielä eläisi.

Ortodoksisten sukujen tutkijoille on tarjolla oma kurssi. Opiston ohjelmaan kuuluu lisäksi runsaasti erilaisia taide-, käsityö- ja filosofia-kursseja, joihin voi tutustua osoitteessa www.valamo.fi.



Haluatko kertoa
muille jotakin
karjalaisuudesta?

Kirjoita juttu Karjalan Heimioon!

Seuraavaan Karjalan Heimioon tarkoitettun aineiston on oltava päätoimittajalla viimeistään lauantaina 28. tammikuuta 2012.

paatoimittaja@karjalanheimio.fi